

Auszug aus dem Protokoll des Gemeinderats Fällanden vom 1. Dezember 2020

15. Gemeindebehörden 270

15.05. Kommissionen, Behörden, Arbeitsgruppen

Naturschutzkommission

Rücktritt von Gaby Schweizer, Pfaffhausen; Ersatzwahl von Stefan Zoller, Pfaffhausen, für den Rest der Amtsdauer 2018–2022

IDG-Status:	öffentlich	Medienmitteilung	\boxtimes
		Website	\boxtimes

Ausgangslage

Mit Beschluss Nr. 114 vom 11. Juni 2019 hat der Gemeinderat die Naturschutzkommission als Nachfolgeorganisation der Vernetzungskommission neu gebildet. Mit nachfolgendem Beschluss hat er Gaby Schweizer, Pfaffhausen, als Vertreterin des Naturschutzvereins Fällanden als Mitglied der Naturschutzkommission gewählt.

Gaby Schweizer teilt mit Schreiben vom 29. Oktober 2020 mit, dass sie aus zeitlichen Gründen ihr Mandat niederlegen und aus der Naturschutzkommission austreten möchte.

Erwägungen

Gaby Schweizer hat als Vertreterin des Naturschutzvereins Fällanden wertvolles Fachwissen in die Naturschutzkommission eingebracht. Ihr bisheriges Engagement wird an dieser Stelle herzlich verdankt. Sie wird auf ihren Wunsch per Ende 2020 aus der Naturschutzkommission entlassen.

Der Vorstand des Naturschutzvereins Fällanden empfiehlt Stefan Zoller als Vertreter in die Naturschutzkommission. Stefan Zoller ist Geschäftsführer von Orniplan und Experte für ornithologische Fragen. Er verfügt über ein breites Fachwissen in Naturschutzthemen und ist als Initiant der Naturschutz-Initiative, die am 8. Juli 2020 von der Gemeindeversammlung gutgeheissen wurde, bestens geeignet, um als künftiges Mitglied der Naturschutzkommission an der Massnahmenplanung zur Umsetzung der Initiative mitzuwirken.

Die Naturschutzkommission hat den Vorschlag des Naturschutzvereins an ihrer Sitzung vom 13. November 2020 diskutiert und empfiehlt dem Gemeinderat die Wahl von Stefan Zoller, Pfaffhausen, als Nachfolge von Gaby Schweizer als Mitglied der Naturschutzkommission.

Rechtliches

Bei der Naturschutzkommission handelt es sich um eine beratende Kommission, deren Präsidium und Mitglieder gemäss Art. 23 Ziff. 2 lit. b vom Gemeinderat gewählt werden. Demzufolge ist der Gemeinderat auch zuständig für die Entlassung von Mitgliedern der Naturschutzkommission sowie für deren Ersatzwahl.

In der Zwischenzeit wurde auch festgestellt, dass der Leiter Abteilung Hochbau und Liegenschaften, der in der Naturschutzkommission für das Sekretariat und die Protokollführung zuständig ist, irrtümlicherweise als Mitglied aufgeführt wird. Dies wird im Zuge der Ersatzwahl ebenfalls korrigiert.

Zusammensetzung der Naturschutzkommission ab 1. Januar 2021

Die Naturschutzkommission setzt sich folglich ab 1. Januar 2021 für den Rest der Amtsdauer 2018–2022 wie folgt zusammen:

Rita Niederöst, Vorsteherin Ressort Liegenschaften (Präsidentin)

Sascha Conus, Leiter Werkhof (Mitglied)

Dany Kreiner, Naturschutzbeauftragter, SKW AG, Wändhüslenstrasse 1, 8608 Bubikon (Mitglied)

Urs Fürst, Gemeindestelle für Landwirtschaft, Burgstrasse 23, 8617 Mönchaltorf (Mitglied)

Urs Kunz, Förster, Staubergasse 1, 8124 Maur (Mitglied)

Ruedi Maurer, Flurgenossenschaft, Zürichstrasse 28, 8117 Fällanden (Mitglied)
Stefan Zoller, Naturschutzverein, Lohzelgstrasse 9, 8118 Pfaffhausen (Mitglied)
Daniel Frick, Obstgartenverein, Glärnischstrasse 1b, 8118 Pfaffhausen (Mitglied)
Thomas Wüthrich, Leiter Abteilung Hochbau und Liegenschaften (Sekretariat)

Der Gemeinderat beschliesst:

- 1. Gaby Schweizer, Pfaffhausen, wird unter Verdankung ihres Engagements per Ende 2020 als Mitglied aus der Naturschutzkommission entlassen.
- 2. Für den Rest der Amtsdauer 2018–2022 wird Stefan Zoller, Pfaffhausen, als neues Mitglied in die Naturschutzkommission gewählt.
- 3. Die Zusammensetzung der Naturschutzkommission für den Rest der Amtsdauer 2018–2022 wird gemäss den Erwägungen genehmigt.
- 4. Die Abteilung Präsidiales wird beauftragt, das Behördenverzeichnis entsprechend nachzuführen.

5. Mitteilung an:

- Gaby Schweizer, Lohzelgstrasse 9, 8118 Pfaffhausen; mit separatem Schreiben durch die Abteilung Präsidiales
- Stefan Zoller, Lohzelgstrasse 9, 8118 Pfaffhausen; mit separatem
 Schreiben durch die Abteilung Präsidiales
- Bezirksrat Uster, Amtsstrasse 3, 8610 Uster
- Vorsteherin Ressort Liegenschaften, per Extranet
- Leiter Abteilung Hochbau und Liegenschaften, per E-Mail
- Leiterin Abteilung Präsidiales, per E-Mail
- 15.05.

Für richtigen Protokollauszug:

Brigit Frick

Stellvertreterin Gemeindeschreiberin

Versand: 3. Dezember 2020